10.
Cāa principa-
lis alia est cāa
Libera.

Item Cāa Principalis alia & cāa Libera. alia Nēta.

Alia Neasaria.

Cāa libera & illa p̄ nūne, q̄ positiō ciby reg-
fisiō p̄ opari et non opari. Ut h̄o u.g. respi-
ctum moralium tr̄ cāa libera. Dic et multa

11.
Alia & cāa Proxi-
ma.

Alia Remota.

liberū opas ad extra. Cāa vero Neasaria
& illa q̄ positiō ciby regfisiō ad opandū non
p̄t non opari u.g. ignis tr̄ cāa mātis respi-
ctus ignis vel caloris; q̄a positiō ciby respi-
ctuī opiby non p̄t non p̄ducere alīm igne et non
calefacere. Item cāa efficiens alia & Proxi-
ma Alia Remota. Cāa p̄ma & illa inter
ignem et s̄m nihil mediat, ut quod u.g.
agnis respi: alterius ignis genitū tr̄ cāa p̄ca-
q̄a m̄tis ignem generantim, et genitū, nihil
mediat ut agnus, bret. alioyea medient
ut ḡus, utrū m̄tis u.g. calefactio et ipsa
caelitas p̄: calefactio. Cāa vero Remo-
ta & illa m̄tis igne et s̄m mediāt alia
cāa

cā officiēs ut quād, ut nō ḡd regi: h̄c
geniti tr̄ cā remota, q̄a m̄t̄s solum et h̄cūm
genita m̄d̄at agens p̄m̄ ut quād sc̄: h̄c
generans.

Dicitur cā officiēs in Cāam Per se si
ep̄t̄s subordīnatā et in subordīnatū
acc̄i dubitabili. Cāo p̄se et ep̄t̄s subor.,
dimicata tr̄ illa q̄ dact̄ connexa cum altera
ut non p̄it̄ operā p̄se actuāli gen̄su ī dilig.,
et tales cās ep̄t̄s subordīnatae p̄m̄ oī
ita inferiora subhūaria, q̄ ita p̄nectūm̄
cum corp̄is celest̄i by, ut p̄se illis non p̄t̄nt̄
procere eff̄ p̄nos; q̄n nec op̄s celest̄ia p̄m̄
et ep̄t̄s subordīnata in t̄lligēntiis moti-
vib⁹, et ipsa in t̄lligēntiis, Dico; et t̄s tam̄
dene creaturāt̄ ep̄t̄s subordīnā ab eo
longe p̄m̄ cās.

Cāa vero subordīnata acc̄i dubitabili
et illa q̄ h̄c̄ sit p̄m̄ q̄m̄eta et dependens ab
altera et cum illa concatenata, tr̄ ad p̄d̄y,
cum eff̄ p̄m̄ non indiget actuāli gen̄su al-
teri, sed bene p̄t̄ actuāli p̄m̄ illa influe-
re, ut nō ḡd regi: Dicitur cāa acc̄i,
dubitabili

12.
Cāa officiēs
aliam cāa p̄se
et ep̄t̄s subor-
dinata.

dentabiles subordines, si et non ipsi sit ordinatus et coniunctus aliis modo. Si scilicet non indiget actuali causulae pars ad prouidentiam suam fortius vel quemcumque alii efficiunt. Unde trius mortuus est per operari et efficiendis prius.

13.
Ultimo dividitur
in causam Morali-
tatem.

In causam Physi-
cam.

Tandem dicitur aliis causam efficiendum
in causam moralium et physicarum.

Causam moralium dicunt illa quae solent geri,
ut ad efficiendum, sed non physice influunt, solum
a mortis fraudebus, sive comodo vel alio meo,
opus morali by ipsam causam influentem.

Vel causa moralis et illa quae licet ut talis non
physice influat in efficiendo, tamen se habet in genere mo-
ris a se realiter influens et physice. Quia
ratiologia docuit SS. Prosternens festa,
menti frustra causas morales in causas nichil
divini. Causam physicam et illa quae habet realiter
physicum influere in efficiendo, sive non sive
libere influere, quia ratiocinatio et causa physica
potest geri in causis secundis, vel potest
sit quemcumque alio efficiendo licet habuisse
liberamente finaliter et hoc de causa efficiendis.

Contra

Contra jam vimem eae officiatis unica placet
adducere argum propositum qha in mendacu vel
peccata ex parte adiutoris ab hte viente Policleto
eae causa facilius statuer. Centra. Policleto
figat suppositu sed suppositu pse eae p se mehynel
actionis. go falsitate q Policleto sit eae q accidens poly
vel actionis. m. probat; nam Policleto & nemus p min
el non esse. go figat suppositu. m. pto. nam actio
nes sunt p se suppositore ut fuit esse plurimatis.
omn. go. @.

¶ Canto mai: si negoti m. nam actiones sunt
Suppositum aliq p se; aliq p accidens. Si n. sup
posita agant si geniuxta opinio form a est fuit.
vnde ex parte vel demonstrando p nominis q figant
dependet hanc est ab eisdem si ita figura supposi
tum queat hanc ita forma rae vniq est deponit
det ab illo, hunc suppositu fuit ut eae p se; si vero
aliter figura, ent eae q accidens; Unde Policleto
artifex si nomine artificis figura est expinat, tunc
denotat ut eae p se statua; nec vero si nomine Po
licleti figura, q plane accidit q Policleto sit sta
tua, sicut est fuit a Policleto ut fuit, q accidens est statua,
nec vero ut a artifex.

Dub:

Dubium Secundum.

Quānam sit Causa-
litas causæ efficientis?

Conclusio Prima

Causalitas causa efficientis non est nulla
et pura entitas illig negi potest vel viribus vel
causandū, negi relatio et quā respectu ad effīt.
Prī Canto quo ad eos 3-partes. Si cāa efficientis
opet actu causans prīmam purā et nūdām entis
partem, tunc semper actu caret; abq̄ hoc est ēst
gitat ipsa experientia; nam aqua non ēp̄ infri-
dat; negi aliis case ēp̄ actu caret. q̄o cāalitas cāa
efficientis, vel iſ q̄ actu cat non ē pura et nūda
entitas illig potest si cāa ē falsa, vel accidentalis
si ē accidens. Segunda probat. nam cāa efficientis
ēp̄ h̄t suam contributonē. q̄o si ē illa q̄stibuerit actu
causans, semper actu caret.

Potest

Potest et hoc ja posse probari ratione supra ad hunc
de caritate nostra et ferme. maxime cum nulla causa tam
potest esse per suam & priam entitatem actum. in hoc
non superat DEVS omnes creaturas q[ua]e ype immediata p[ro]
suam substantiam et entitatem sit operatus et actum
causans.

Tam Cantus pars p[ro]tr. tam officium semper habet sua
petitiones et velim ad causandum ut probet in h[abitu]re
vel leone q[uod] sp[iritu] h[abitu]re generativa, et hoc non
semper actu est vel generatur. sed p[ro]pria vel mixta
causa officiis non est caritas illig. Quod
versus nec relatio illa quae officium refertur ad
officium sit vix caritas p[ro]tr. Relatio tamen tribuit
causa denominacionem relationem q[uod] supponit causam
actum causandum sicut de denominacione absolute
vel q[uod] estem est, relatio illa causa ad officium supponit
caritatem invenit rationem fundandi ipsa relationem.
Sed relatio non potest esse caritas causa officiis.

Restabat ergo in questione q[uod] sit illud quod agens acci-
tu et vel inserviat in officio vel quod minimum sit
caritas causa officiis. In qua dictate duas sunt
sententias, quae si bene inserviant tamen uno ad nomen
inter se differunt.

ja sententia asperit caritatem causa officiis
esse

esse actionem ita docent Paulus hinc tractat de con-
sistentia q. 1. a. p. 3. Conhibetur q. 6. a. 7. Sicut
et alij eisdem Societatis Iesu.

¶ a vero sententia statuit Confalitatem agen-
tis non esse actionem sed agere sive officere.
ita videlicet vocere Thomistu Mafy hinc q. 3. sed. 2.
Sennius 5. met. q. 7. Daretly ibidem.

Sed nostram sententiam aliquum spernitus friendit
quod actio sive agere sive efficiere habeant se
quod modo ut abstracta et concreta et genita
differunt hec duo quo ad modum agenti sive offici-
ferunt certe concavata et abstracta. Actio ge-
nerat formam q. suo modo et ut quod emanat ab
agente tendens in formam q. eam producendu.
agere vero concavat ipsius agens, sicut actionem
quasi communiam sive exercitare q. ipsius ager.
et sic agere generat hoc q. e agens hoc actionem
dicitur secunda sententia ceterum efficientis non
confitetur in actione vel sic quatenus hoc modo agit
sed potius in ipso agere, hoc est, in ipso influere
et comunicare, vel educere de effectu re
de non esse ad esse et ipsam actionem exercere.
quatenus in hoc in voluntate ipsius agens ut voluntate
actioni ut ut q. illam attingit efficiere, hoc pro-
notato sit;

Concl:

Conclusio Secunda.

Causalitas causa efficientis. Ita
rem logico etiam Actio quam agere.
Normaliter tamen logico est causalitas agentis explicata
cum per hunc agere.

Ita certe quod ad utramque praeceptum illud
et causalitas agentis quod denominat actu agens
et actu ostendit in operatione. sed tamen actionem
qua per agere attendendo ipsam rem recte actu a
gens et actu ostendit talis ergo tamen actio quam
agere ita rem logico causalitas causa efficientis.
M. postea ex proprio dicto. n. pto. Por illud ostendit
hunc actu agens causa et influens quod illi immedia
tate ad iungendis ultra potest et non habet agenti
sed nihil ultra potest et non habet agentem.
immediate ad iungendis causa efficienti qua actio
est agere ergo tamen per actionem qua per agere ostendit
hunc causam officium actu agens et influens.
n. ostendit pto M. nam causa quam dicit intelligit
tacere potest agenti non intelligit actu
influens vel agens. ergo per illud quod si immediate
ad iungendis ultra potest vel non habet agentem

intelligit

intelligetur actus agens et influens et propter ipsius
erit causalitas eis.

¶ Continuitas pars p[ro]p[ter]e. Cetera officia non agens non est
in actu ~~et~~, nisi qualiter exercet sua actionem et
per suo modo cum illo coniungit, et per illam attingit effectum
vel terminum, sed hoc fructus logicit optime explicatus
per h[ab]ere agere vel efficiere, quod si vult ceterum agen-
tis esse agere formaliter logiuntur gena alijs. Et ergo
h[ab]et his tunc de nomine, ideo plura angusta non adhuc sunt.
Cetera haec sententias videlicet q[ui] si societas vel Magistratus alio,
tunc velint actionem non sive ceterum agentis ut
in principio loq[ue]ntur in d[omi]n[u]m, tunc non sicut audiens
sicut velint actionem ut sit abstractum acceptum
non sive ceterum agentis admissenti sicut. sed q[ui]
autem sicut et alijs de vult actionem sive ceterum
efficientis, tunc non logiuntur de illa nisi ut exorita
ab agente et suo modo illi coniuncta, sed logiuntur
de actione ut actus agens per illam attingit effectum
sive ut agens per illam reducatur ad actu attingendis:
effectum vel influentem in illam vel sic realiter logicit idem
est actio vel agere licet ceteras efficientes non sicut explicatis
comilla nomine actionis, sed per h[ab]ere agere, vel p[ro]pter istam
sententiam praevidit Fabius con cordari, immo
q[ui] societas explicita per loca cetera cetera q[ui] utipic
at. Quia ceteras agentes non est actio sed dare
sive

spe officiis.

Principis pro contra. Actio et agentia caro officiis
pro non est caritas sive erga ipsius patet. nam est
semper et posterior causa, cum illa sit approbat
hinc id ratiōne cuius accipit spe. pro si actio et agentia
huius non potest est caritas sive. ans p̄tr. actio et
forma acquisita in proprio. sed forma acquisita in
proprio et agentiis. pro actio et agentia caro officiis.
his. Confirmat arguitur. Actio incepit hoc
spe quod antea non habebat. et est agentia alterius.
Tunc ultra hoc non est agentia alterius nisi causa est
ficiens. pro idem quod antea C.

PX. Arguto pro. Negat ans. actio non fit per agentem
non est agentis, sed propter illius effectum; illud
non potest est agentis quod dimittat alio non de-
cipere sed aliam actionem. alio non actio unius sit
potest et ratio agentis non sit quod aliam actionem,
sed unius non est. non unius modi vel formae alio
unione sed scilicet; alio daret prout in infinitis
sum. Sic et actio secunda maneat ab agente
et repulsam suam perficiat.

PX. Duxyto ans. actio et agentis vel quo,
vel quo ans. Vero, quod ans. et hoc nihil
alio quam actionem spe aliud mediante quo
agens

agendo p[ro]ducit formam et hoc non s[er]vatur
ab eis cetero. Ad p[ro]batum autem distinguimus m.
et forma agentia ut quod negat m. ut quod credit
m. Et secundum modum distinguimus m. forma n.
agentia ut quod in proprio est non vero ut quod
libet go[rum] proprio actione sit forma ut quod in
proprio recepta habeat suum in moderatione que
agentia. forma non tunc ut quod et haec rite
est effigie non. Ad confirmationem p[ro]p[ter]o. Quod actionis
cum sit ens creaturae non in creatura nisi ex parte
huius operis de novo. et sic creditur and. sibi grecos
go[rum] est effigie alii uix sumendo effici largo modo
vel impinge quod pressum. sumendo effici p[ro]p[ter]o.
te et p[ro]p[ter]o agere. actione non agentis p[ro]p[ter]o non sit
et agentia negat sibi p[ro]p[ter]o sibi effigie sit potest
modus que effigie p[ro]ducit ab agenti et h[ic] est actionis
dependens ab agente tu non p[ro]p[ter]o tu dependens
re eo modo quo effigie sit potest et in mediante
quo effigie dependens ab agente.

Quicunque ablata actione manet ad hunc
cavitas agentis. go[rum] actione non erit catus illig.
grecorum p[ro]bat. q[ua]nto autem p[ro]ducto minore a sole sit
alterius ad numerum p[ro]ducitur. go[rum] manet eis catus

in

in qua fundat talis relao. Tunc ultia. sed
non manet tunc actio productio cum illa fuit,
ut actio transiret. sed ab alata actione manet
cattus agentis.

P. Nglto. si formosit de actione realitor
est in actu ex cuius accepta. Ad probatum quod est
quod sol referat ad murum productum esse, negat
tr. ignorat, si q. debet manere sive cattus.
qa relao agentis ad prafitum est prae fundanti
actionem sententia nullipotentia ut in loco rea
trist. de relao sicut vix. Tunc nemini q. actio
q. debet manere ad huc ut agens referat vel
prafitum, nam vel potest in Pre generante et
ab alata generaliter q. erat rati fundandi prafitum.
talis adhuc resipi vel fitum.

Officieris. Actio tunc generat ad fieri
est, sed causa officiorum non tunc est causa regni fieri
est, sed recte in facto spe. q. actio non est cattus
agentis.

P. Nglto. M. non n. actio tunc generat ad fieri
est, sed ad ipsam spe ut victa est, nam mediane
te actione est aequaliter spe q. andea non habe,
bat.

Centra

Contra alteram prout Conditio rata fici,
es jo Nasham rati supra p. Contentiam allata, et

Oltre crisi ha modo. Illustre caritas agentis quo
propter se et in propria attingit offm, sed actione
istius quo propter attingit offm ergo est caritas eius.

Confitur angustus. Si caritas agentis non faci-
tio, tunc non vel aliis preclusus actionem, vel
subsequens illam, vel corcomitans. nihil
ex his est ergo potest fieri. non tamen. Imita alibi
actionem non potest fieri caritas agentis; dum ad
minim actionis nemo regredit ad caritatem agentis.
ut oes facient. Tunc de quia credit caritatem
prestatum tunc ad misericordiam causandum. sed actionis
non prestat ad misericordiam causandum, sed ista
supponit. ergo negat antecedere caritatem agen-
tis. Neque tamen dicitur potest. Nam quod scilicet actionis
quem caritatem, vel etiam, vel aliis posterioris offm
potest negare fieri. Imita tunc per accidens se habet
ad actionem et regredit ad caritatem quoniam
potest actionem.

X. Similiter etiam arguit. Actionem exanimata
est concursum agens ipsius vel etiam alterius
gili offm habent denominacionem agentis in
actu.

actu exorato. ad Conf. vices. Actionem pinc
re ad eatum, non tñ absolute, cui ut habilitam
et exoritam p. agens, et ut sit sibi aliis
subsequens actionem absolute sumptuosa
situ posterioritatem ratis. quia si ad prius agens
forma situ se antequa intelligat in hoc sensu
quod est prius intelligit actio absolute sumpta
qua in telligat yineta agenti degnus
exorita, mediante qua attigit effus et conser-
nical illi opere. *ad.*

Dubium Tertium.

An Causæ secundæ
uere aliquid efficiant. Et
quæ sit uirfus principia-
lis causæ efficientis in pro-
ductione. Substantia?

Circa

Circa effrenham carnis secundarum tres
dini fratre sentia, ut refert A. Th. i. p. 9. 1005. a. 5.
ja fuit ignorandam ignorantia causa non nihil
eo agere vel effere in productione genitium
effuum sed sibi deinde causam officium à
qua dixi produnt. nem. cum non nisi ad sen.
nam illorum quafi ex facto à se ystituto fuerit
ad productionem effuum tunc yndo causa. q. s. fals.
Sed in deus p. m. apparentia aliq. agere.
et haec sentia et Haliensis et Gregorii qq. se
adducit hystre dicentur; non pro primis aliq.
ex notis quafi ex nolis.

Et sentia ait, causa non spirituales vero aliq.
agere vel effere, non vero corporeas, null. go
rita sentia q. dicit in libro universo prodal
ab alijs causa spirituali, vel in intelligentia ali,
qua existente in corporibus; et hanc vel testas
A. Th. loco supra citato docet Anicetus
in lib. deus vita.

-3a sentia habuit causa non ^{boni} spirituales non
corporeas vero aliq. effere non circa sustinuer
sed circa accidentia tunc, ita ut ignis u. g.
non

non pot pducere alii ignem sed tan calorem
Nam haec sententia non tan nera phras, sed et
fidei Catholicae repugnat ut de SS. Litteris
gestabil. unde contra eas sit

CONCLUSIO Prima.

Causa secunda tam corporeas quam
spirituales veram habet efficientiam
circa substas et accidentias.

Cento haec eius et inter neros protos Petrus pro
auctoritate Sacrae Scripturae Genesio pro. vli. Et.
Germi vel terra herbam niventerum. Et pda,
est terra etiam niventerum. Cet. Luc: 21. Pet.
videbat frumenta et oves arbores cum pducend
ram ex se fructu Jecoris quae ppe et astas.

Ptr Cento et expinchia. Nam incidenter
expimus quotidie quod sol et huius vel aerem,
ignis calefacit et producit alii ignem.

Hoc et hoc ambiens. Et alias offi pducat.

Et haec via expimus et tractu sensibilem in
pro nulla fit ppe deceptio. Pro curibus et caus
tas et corporeas nere aliis officiis et pducere.

Ptr Cento et rati. Si causae et nihil agerent
se

Sed deus tu ad presentiam suam producere
est, sicut et calefactio non est magis nisi
tunica calori quia frigori. sicut enim a Iesu,
deo ergo est id ex quo pater suus. quod dicit
ad presentiam frigoris per calefactionem; si ille
tunc se solo ostendat absque ulla virtute corporis carnis et
deinde creaturis vel carnis virtute nolde quod posse.
Item tunc saltem vim effectiva est quae nunc potest
aliquis effici. ergo nunc etis diligenter talis virtus.
mo enim haec maxime ducit beatas Dei, et rebus
creatis est qualiter aliqua vim ad producendas
marcas efficit. item conscientia operari sicut sanguis
multa absurdum. propter quae tolleres omnem divisionem
quae intercedit inter inventio et non inventio.
Hoc non non una res habet proprium magis quam
si quia alia. Deinde deus fructus desipit
actis creatis sed etiam marcas qualitates et
potest operarias, si res creatae nihil producent.
nec et actionibus rem creatam proferunt
colligere nichil est qualitates aliquas,
qua si deus ad presentiam ignorat et non ignorat
calefactum

califacit, nec potest colligi ignis opere calidior
potest ne deus ad gloriam nimis califacere, nec
in modo colligeret nimis opere calidam officiale
alios rebus creatis.

Frode Petri. Propterea ad gloriam regni terrae prout res
convenire colligi ignem opere calidum quod partem tri
quod fecit cum creaturis & fundatim in ipsis naturis res,
ita ut per neutrum qualitatem aliquid nec ad gloriam,
naturam congruatur, sed habentis similes qualitas
sem. Hoc hinc responsio nec fit locum in causa
aqua et diuinorum plane si hoc distinguere hat
effici, non haec responsio tollit et manus differentes
resuntas ad mutatam naturam. Nam ut fratres Petri,
cum v.g. fabris eis patre hanc opinionem si aufert
aliquam tristitiam, neque oportet arce agere et fugi,
fluit calor solis et noster calidus, si in die fructu
et fructu coquere causam necesse.

Quamvis tres sententias relatae multe falsitatis
habent, tamen non definet angusta quod fulciatur.
et aliquid probabilitatis ostendunt. Inter quas prius
et illius supra insinuatio, dicit ab autoritate
SS. Scripturae ad Corint. 15. d. 13. Deo gratia
in orig. Hoc, nec quod simus sufficiens aliq/
cogitare

cognitum ex nobis, quasi ex nolis, sed sufficiens
una ex Deo est. dicitur rae jo. Dic a infinitum
expendo et parvo, et intime attingit quemcumque
est. go. caro vero supfluit. pte gregorius jo. Imita
quoniam caro per se officia, non enim ratione penitus
aliam carum, et grater supflueret altera. drey
a. et nam nihil supflui faciliter possit cum drey
ad producendos estymam in die yest caris quis, etia se
solo producit, caris quis nihil tunc exstantib[us]. pte
gregorius 20. Imita melius et estyma creati dependens
hunc a caro quod per misericordiam a nullo alio augeratur,
quia ab aliis quae caro quod per misericordiam ab aliis
comunicata quoniam a caro 20. go. de estyma p[ro]l[ogu]m
ren a solo Deo.

X. Ad autoritatem d[omi]ni Pauli tam admittimus
et apostoli caro. p[ro]p[ter]a nostra drey opus etia in
estim, solum nulli apostoli drey immediate operari circa
etia et immediate attinere eas estym creator, hoc u.
non tollit officium caro 20. p[ro]p[ter]a apostoli
ait nos non esse sufficientes cogitare aliud ex
nolis, quasi ex nobis, logi de opibus supradictis
jux

q̄ hō se dispensat ad grām. Et bala q̄s non p̄nt
 q̄p̄ & nobis q̄nāp̄ & nolis. Ad rāem R. gōto
 ons, d̄ nōt ḡyptām. Grām uſ & gratiſ admittit
 Jeremij d̄rū p̄p̄ q̄nām uay effor̄ ſe ſolapdūceſ.
 C̄ q̄ tr̄ de multib⁹ effib⁹ d̄ achiſib⁹ māx̄ mātālib⁹
 mānē n̄r̄.) d̄ haſ rāe non in diſcalq̄wroſu
 carōm ūrm̄; tr̄ ualde q̄nēcū & ſcens fuit
 q̄dēns ſe cōr̄t creatūris, n̄m tr̄ q̄ne ad ē,
 ſed et q̄ne ad op̄as, C̄t oas in utr̄y ſili ſi
 milis effice. d̄ p̄cipiūcē creatūris corupti,
 libib⁹ q̄nēib⁹ h̄re uim p̄duktiua, ſine ge
 neratiua ſili ſimile, n̄f̄ ſi p̄nt iſe in ſtre yſer̄
 vare. Ex yno et p̄ab̄t ad alterm̄. Nam alſoſ
 h̄tē lōydo ſtr̄ eria q̄ decat bonitatum tr̄i
 māyliq̄ effib⁹ creati h̄atcāb⁹ d̄ependit hām
 a d̄r̄o & caa ia. Q.

Pro ſentia Auiſentron tale formari ſelet
 angim. Ad heut uim p̄ducet aliis, vobis che
 intime p̄raſons & intime penetrare ſubſtant
 p̄ducti, ſed eate řā corporēa non p̄nt h̄re ſabem
 ſentium et penetrārū. q̄ non p̄nt et aliis ſub
 ſtant p̄duceſ. M. p̄ab̄. q̄a nulla cōu ph̄ſicā p̄t
 agere in diſtantia, ſuſ ſuſt intime altr̄i yere
 id

it in q. agit m. pulch. nam corpa p^f quantitas
Item fuit in penetralia sibi coram cuncta nra
licet frugnatur duos corpa bene p^fnt q^f se in eodem
lno et iugiter se penetrare.

Quo ad 3^{rum} Angustus formaf sibi angustus.
Fuita creata non fuit invenire exatina,
et ideo huius accidens frugnatur mediantiby
qby agunt. Ita in tunc poterunt producere causa et
quod enim accidens duxit. Tunc ultra. sed multa acci-
videns p^fduere potestur cum sit longe missificos
nisi nra. Ita neq^f. fructu creata poterunt p^fduere
vere alia sustinere. sed si aliq^f poterunt producere
illius est accidens.

Ad angustum p^fm P. Disjunctio m. debet esse in me
pro sensu et penetrare q^f sensu et penetrare mati-
nego m. virtutali, q^fcto M. et eodem modo et
hinc quis in p^ftur virtutalem q^f sensum nega-
bit m. sibi matem, q^fcedes m. latenter nra
legato. Ad producendum ita aliq^f vel grandu non
petit penetratos corpm matis, quod si fuit illa
curae Etis vibravit ja nra classis ad tristitia
sed regis et fuit ut vir fuit penetratus et.
qua rara de penetrare aliud q^f a f^fpniam
virtutem

237
virtutum & p̄fens rei p̄ductu et latem facta
hū ignis uia lignu om̄is partis penetrat uis,
hūc fui caloris d̄p̄cū p̄tū illū quām,
humis int̄mas agere.

Ad 3m orthu p̄ 3a sc̄nta bx. p̄dicto anno et
agosto q̄rnam, licet n. putata creatu non mediante
p̄ducant p̄s eff̄ et non s̄nt mediante opa.
hinc p̄b̄l d̄ct̄, tu forma putata in illis septa
gauſil hagn p̄m̄p̄n̄ rudi cale et p̄m̄p̄tate
mediante acci dentib⁹ et p̄t̄is fūgad d̄ctis
ad p̄ductionē putata unde p̄ly p̄nt q̄dūce
q̄rnam sola acci dentia licet p̄ly p̄fect mediant
ib⁹ acci dentib⁹, q̄n et acci dentia p̄llim in
instrumentaliter p̄nt gauſare ad p̄ductionē
putata.

Ips⁹ vero locim⁹ tuas ras nec p̄ducere sub
stām, non volum⁹ dicere q̄ ab eis tūta putata
p̄duces istū eis tuas partis, haec n. nem̄ nec ē,
nam māc et p̄dicta p̄ creatu et h̄o generans
hāc nec p̄dictū māc nec formā, q̄a utrāq;
hū q̄p̄ creatu, sed hūc nūl fulst̄er māc
cum, formā, nec adūl formā de p̄dictū māc
ips⁹ et mācis d̄st̄r iſtu duos modos cōtr̄

d̄ct̄

invenire substantiam.

Hic cum reputis q. si. ea etiam esse utile est effici
aut tam substantiam ymo accidentem, recte certe
q. p. quam virtutum id faciant.

Cum vero sit duplex natus instrumentalis sc.
et Principalis. Quare q. nam sit natus principale
q. principale quo ea officia praebeant
alium substantiam. Et Quidam de ea et in omniis ad
substantiam, q. q. jo intendit ea officia e produce
ingens sit sibi simile in substantia; nam q. modo et p. qua
virtutem praebeat accidentis vicem infra.

In hunc et duas possunt sententias. jo habuit formam
substantiam in ea etis officiis utrumque operari,
civitatem et quidam rati agenti et praebeant
aliam substantiam, de maxima certitudine, q. illa non potest
esse aliam rati agenti: cum ipso sit et de actis
sitatis ergo. ex. g. principale et principale p. m.
q. quo agnus ponit alium agnum et forma substantie
ipsius agnis, q. si de reliquo agenti by natus p. m.,
renit substantiam aliquam.

ta sententia aperit sola accidentia vel potestas
Iugadibz tunc rati principalis virtutis et
q. ipse quo ea etiam praebeat substantiam ita

ad forma iustitiae nullo modo generali ad produc-
tionem alterius iustitiae.

Inter haec duas sentias jo nichil placet ut propter
menorum coier, & cuius maiori intelligentia sit

Conclusio Secunda.

Producens principaliter ut Gno d aliam
substantiam & ipsum suppositum.

Conto eis et pte rae breviter. Actiones pme
sunt suppositum. & producuntur quoniam
principaliter ipsi supposito ut Gno. & pme
pale. pte omnes operari supponit qd & go il p
pme qd & se, sive producit ut Gno, & pme
& se. sed supposito sunt subiectus iustitiae
huc pme & se qd & se, ut Gno. & go illud & qd p
principaliter ut Gno.

Conclusio Tertia.

Rao sine iusto principalis in causis
secundis efficientibus regi pductionis iustitiae
& forma iustitiae. Et nullo pacto accidens,
ut potia supradicta.

Cente videlicet si de generis lex. 5 q. d. 2. de ca-

use

ubi definiens oriam frē ad. Anima & ynu jo
senhi my, loco mouemur et intelligimus. jo fer,
ma fructis solum mentem Artis & ea et principali
rāo agendi in casis suis officientib.

Ptr Lento & rae Centra Bereiram, aperentem
accidens spe caūm principalem regi: fructu
praeveniente. Ut caūm principalis non aqua
nec uniuoca. sed accidens neyle caūm aqua
nec uniuoca regi: fructu. qd non & caūm prin
cipialis regi: illiy. M. qd ab ex dñe caūm prin
cipalis. m. quo ad hū pte. caūm aqua pp
notabilius suo offi cura emineatur gloria illum.
sed accidens non & notabili fructu, mto longe
impedit qd illa. qd non & caūm aqua regi:
illig. Quid non non sit caūm uniuoca pte.
caūm uniuoca dñi spe sigilli pfectio mis offi
et spci. cum suo offi, sed accidens non & sigilli
pfectio mis offi cum fructu ut de se paret.
qd non & caūm uniuoca. nec aqua. Et qd
non pt spe caūm principalis regi: fructu. Vel q
idem si non pt spe virly vel rāo principalis
agenit carm zwm nū ad me ad pdrundā
fructu.

Neg
p

Neque ualeat si hinc rati occurras dicens, actio,
 nem in rae entis spe quod in effectu fructu, no
 tis in rae producti. non uoleat in qua; qd q
 effectus altero vel a que effectu in rae producti
 dicitur spe effectu vel a que effectu in rae entis.
 Quia pte. quia nro productus fundas in entitatis
 goz in rae substantie in effectu altero nexte spe
 effectu illo in rae producti. Deinde in gte cæ
 officientis nemo dat quia non habet. go si accidens pte,
 ut entitatem substantiam in gte cæ principali,
 quia libet illam in se vel fructus vel eniruenter,
 et greater adhuc non potest in effectu qd substantia
 in rae entis qd tu et quia adversaries.

Pte contra 20. directe. Actiones proprie fuit fup,
 positione suae substantiae, sed forma substantie
 et id quo suppositum est tale. sed forma substantie
 erit proprium opericiale quo operum. ma. plato
 et in conte 2a. m. et pte. nam a forma substantie
 regna a ipsa radice evita est substantia, qd medy
 fructus est substantia operis supponitur est tale.
 sequitur vero pte. Nam ideo supponitur est primus
 et principale officium est quod quacumque in quod est
 go si forma substantie est qd supponitur primo et
 suae

frue rao jo cpendi ont et il quo jo opas sup.
peritus frue erit ja el pcpma rao agens. et
jo accidenti hec mi nime h nemis.

Confimt hac rao. Si forma justitis non est
prima dignissima pcpma exaudi in compo-
site, sequent y frustra est in illo quo ad capi,
qa ut alii dicunt forma justitis non sit epe
ppm pcam opais. sequens et absurdum yo
et omo. utr legenda. qa nihil eo ageret nec
radi caliter ut nolum granij, neq; et pate ut
offendens infra. yo.

Si dicas. sufficit quia forma justitis est
epe composito, et sic non erit frustra in illa
non offugies nim angeli. qa in hoc aliqd agit
fatu y et in actu yo id q; jo tribuit composito,
q; sit in actu. erit et prima magis et praece,
pnua operari. tunc ultra. si forma justitis jo
tribuit composito q; sit actu q; actu primi
justitis. yo erit et prima et principale pcpma
operari.

Olivies jo carbo. Artam q; lib: de fapta
el Jenifili cap: de fapore act.

ignem

ignem non agere ut ignem, sed ut calidum;
go fūr Artem sed calor est maxima agenti;
non igni.

P. Artem tūc nolle ignem non aliter nisi p
calorem magnum & inservit māte natura, non igne
& caēm dispositiām prouere alii ignem.
nāde ignis desiderio calore, non p̄dūcet alii
ignem. non tū null Artes formā pulchram ignis
mitit oīo operi, ut ex aliis locis apte colligere
possim.

Ricies 20. Ignis multo cōsideratō generatō foli
calore. go accidentē se solo p̄duce fructus.
et ḡf̄t̄ poterit q̄e cāa p̄ncipalit̄ illius. p̄t̄ cōsider.
nam si ferrū candens admēneat stupor, statim p̄du,
et ignis, et tū ihsu te Calor et non ignis go ignis
a solo calore p̄t̄ p̄duci. Confut nam sūla accidentia
nisi generati a sacerdote p̄t̄ querere ḡf̄t̄ am aqua
in rūm. go sūla accidentia p̄t̄ p̄duce pulchram.

P. go lento aut et nego ḡf̄t̄ am. Quia ad ḡf̄t̄
randa pulchram non possit q̄ p̄ncipalit̄ cāa gene,
rans fūr sua pulchram sit p̄t̄ sens, sed sufficiat ḡf̄t̄
ter reliquias aliquā mītutem p̄ quam general

ar

ad productionem putre, ut patet in nomine Secundo ab aliis quod est,
aliam autem est, hinc autem fuerit à quo fons locutus secundum p[ro]p[ter]e,
real et non similius sensu secundum substantiam,
dummodo haec filius secundum virtutem aliquam velicit
est.

PX. 20. Ad illud exceptio de ferro cardente q[uod] n[on] ipso
finit aliquia pars ex ignita fine q[uod] in partibus eius
porosis lateat ignis. cuius ei signum q[uod] in ferro
putra aliquae cineres apparet, q[uod] non generant nisi
ab igne, et tunc finit ad desitionem q[uod] est.

Ad Conf. PX. Eodem modo. Nam accidentia non in
sacerdoti sunt relata à putre sive hymen q[uod]dam nichil
terribilium, unde non nimirum q[uod] possit putre agnos queri n[on]
nimirum.

Oblivies 30. Accidentia vero effectiva attingunt
productionem putre sed q[uod] nulla virtutum superadditum
tame eam attingunt. q[uod] est prima viribus.
et grates erunt eis vel principales virtutes respi-
ciuntur. m. c. certa ne te hola d[icitu]r: p[ro]p[ter] me si p[ro]p[ter]
n. illa virilis p[ro]p[ter] addita op[er]e putre vel accidentis.
neutra p[ro]p[ter] virile - q[uod] accidentis nulla virtutum
superadditum q[uod] non ultimis p[ro]p[ter] actionem putre
q[uod] non est putre illa virilis, q[uod] putre neg[lig]e reip[ublica] i[n]

in accidente. neq; & accidentis. q; seip; q; accidentis
mirabile opnia producat substantiam. cum illa mirabilis acci-
dentalis ab aliis aliis supradictis producat mere sub-
stantiam. nisi huius virtutis velis item alia superaddere
et hoc in infinitum. regnum patet. q; causa prima.
vel et illa q; virtute opnia producit eam.

P. Cendo m. et et m. negabis tu regnum. Quid ad
causam principalem regnis q; non opes ut virtute alterius
in ordine ad eam notitiam se. cum q; calor opes
ut virtute frigida. in productione frigida. non potest
causa principalis frigida. et ita sic calor secundus
sit q; sed virtute ignis tunc non videtur ut quod
alio superaddito realiter ad substantiam producenda.
quod merito in latere causa sit q; sed illa q; virtute
opnia operatur ut virtute opnia excludit et q; non
opes ut virtute alterius in ordine ad eam. se notitiam.

Optimes q;. Calor ut 8. producit alii calore
ut 8. virtute opnia. q; potest et virtute opnia
producere substantiam ignis. regnum pte. calor ut 8. et
ultima dicitur ad formam ignis. sed id q; producit ultimam
materiam ad aliquam formam producit et alii
sit et ipsa forma pars pte. calor ut 2. virtute opnia
potest calorem producere ut 2. q; et calor ut 8 potest ut 8.

cum

cum non sit maior ratius unius quam alterius.

R. Nigro ans. ad praeiunctam hinc est per diffinitem latum
et sic ex calore ut 8. tunc procedat a forma petitio
huius etiam principali. quia cum producitur ignis in su-
per tunc ante formam ignis non introducitur huius ca-
lor ut 8. sed talis quod sufficit ad destinationem sanguis
sanguinis. quod generat forma sanguis. et ad superna
materialis forma ignis. sed minor calor quam 8.
sufficit ad haec per standum ad crystallo. unde calor ut
8. fit per natura repulsionem a forma ignis sensibili
et id est illius quod resistit propria per attinacem illa forma
potest producere calorem ut 8. quia terminus secundarius
et repulsus non attinacit sed generante nisi ex sui
productionis termini a quo appellatur. secundus datus
et calor ut 8. fit aucto a deo forma subiectum ignis
tunc non potest procedere effectuus principali per calorem
quod non potest resistire propria attinacem terminum pri-
marium intentionis namque qualiter a forma petitio.
non potest attinacere terminum primarium executionis
qualiter ultima diffinito.

Quares hic. ab ea forma petitio proposito
quod sit proprio principale et sit immediata propria
et ratius immediata procedendi alia subiectum?

R. Natura subiectum creatum est per immediate oper-
ationem

timon et p̄dichna aliam off. utr vlt ex d̄. thi
j. p. q. 57. a. 3.

In ceteris creaturis sp̄s et operis sunt uno acto si-
stincti realiter, ut patet, et ideo haec pars solus
dei quia actus p̄mū q̄ sit sua ipsa op̄s. q̄ potia
q̄ ordinat ad eam sive auctore distinguitur realiter
ab illa q̄ ordinat ad operari, sed etiam huius creaturæ
et potia ad eam pertinere sive ad eam sumere, et potia op̄a-
tua et potia ordinata ad operari. q̄ potia est potia
operaria distinguitur realiter et quantum possit
nō se ipso sive aliquo respectu distinguitur op̄ativa.
ja ḡma p̄tr. idem et specificatio et distinctione
terram ad potia precipiatur et actus, q̄ potia et
distinguitur. q̄ uti sunt distincti actus erunt et
distinctas potias. m. vero statim p̄t exemplum p̄tr.
nōm op̄ia rei creata comparat ad superficie eius
sive veluti potia ad actum. et rite et potia resp:
illig. nam sicut existit intrinsicus ingens et sit
actus et terminus ultimus in linea futura, et supra
documentum lib: jo ph. ita futura creatura sit
et sit potia in qua recipiat lumen et nō potia
potia operaria sit onus nostra ap̄litter ad operari ipsius.
q̄a potia operaria ut talis nihil aliud est sed quia
alium et potiam ad operandum. p̄t idem 20
Dant plures generes netos ad quas non perven-
iunt

curvum formato frusto mediata. non negant.
go signat & q. multa forma frustis sit mediata epa.
tina. q. ex parte p. t. r. ans. go. fol general au.
re in uisibilius corre lune fol non mediata gen
erit & sua forma sustinet, cum non sit pars nisi
& suas virtutes transmigrasse mediat. neg. adhi
bet distinctu genfr ab eo que sat & suas vir
tutes. et idem agit in auti generante aliis
aut. nam aliis forma frustis auti generantis
nent metaphys in rebus rea, q. modo go mediata
potest p. uire sustent aliam? go p. uire illa
mediabilis si accidensibl p. uix ad diis & non je
risia. et go frusta creata non aut mediata epa.
tina.

R^adi prima s. th. R. a quendam q. duos
aut realiter distincti in aequali tm bene pos.
sint ab eadem ratione p. venire, quare una
et eadem pars realiter sicut in ordine ad epe
et operari q. sunt duo acti metaphys.

CONTRA C.

Essia frusta per se go ordinans ad epe & ratio
ratione & p. se go ordinans ad operari. go non potest hi his
aut epe aut aequaliter sigdem ratione, sed utrumq. probabilit
p. minima

primam et diffinatur potiam anno quo auctoritate parva
poterit. sed ut se ipso respiciat et per se ipso leviter in illius quae
intra primam propter futuram directe velo redutivam, sed
quae vel existit et intra poterit futuram fallere redutivam,
poterit illius per se ipso respiciat. m. c. certa. p. m.
in haec n. diffinatur ab aliis potestis quae ista respiciant p.
se ipso illius quae inhaerent genz, quae intra primam genz potestis
futuram ut hinc tota suum complementum futurata. Atia
vero quae sunt in aliis potestis per se ipso respiciunt aliquid extra
primam redutivam, et haec quae per se respiciunt futurata, quae
poterit sunt entia entia, non sunt entia futurata.

post anno quo ad eam potestia operativa vel talis est per se
ipso respicitur a natura per se operativa. et per se ipso respiciat
illam, et ab haec definit et operativa vel talis in ordine
ad illam suam ad suum terminum primario. iuxta
poterit solum actus adequatus et se ipso respicitur a potestia,
nam ab eo quod potestia a se ipso respicitur operativa est.
Ipso cum a se ipso actus adequatus operativa est
tunc potestia et se respiciat. ipso si quilibet ex his actibus
et se ipso respicitur, eam quilibet est adequatus respi.
cua potestia et sequens utrum possibiliter hanc
est realiter potestia.

Alij aliam dant Altmier, quod tu naturam dicitur:
non enervat sibi bene impriest et penetrat, sed habe
niles sufficiunt
Vnum

Vnde tu rebat quendam, an dato q; natus legit
nulla filia sit immediate creata ex animo, sathan
fignatur enim hec potest. **P.** Negatione pote
nihil aliud. Nam ad hec uenit et idem sit ratio q;
sene. subtiler et operari immediati, regni uirtus
et effectio infinita in genere entis, q; q; exponit
uirtus et entitas ita se habet, ut non sit subtiliter de re,
litter accidentis, et alius subtiliter. non potest ex realiter
identificari nisi in actu primo et simpliciter insi
nit, ita ut puritas actus entis annexa infinitas
sit sola et propria causa identitatis rationis. alius in crea
tura potest ex anima pte, realiter et subtiliter
accidentis, potest uenire ad specie. subtiliter. q; non
potest realiter identificari nisi in actu primo
et infinito, qualiter solum datus. Quod vero in
creaturis pte ex anima et immedio sit subtiliter
subtiliter accidentis, pte. opus ipsa est accidentis
q; et pte ex anima est accidentis. uno potest,
pte purum, q; alius est potest simul in eodem
genere maxime sed subtiliter. primarij datus pte
pse potest, ut pura deinde. q; potest pte opa
tiva in creaturis accidentis.

Oliv: p

Olli cles jo centro. forma futuris. muta,
 su primum operi. go et expansi. ans paleo. pte
 gyna. jo. ad ehe sept operi. go in q fructus son.
 primum operi et immediata, erit et expansi. pte
 gyna 20. ideo maa ja se sola et primum medi,
 ati recipiunt, qd hlt ractm ja potio, vel primi
 fti. go forma futuris se sola est immediatum
 primum operi, qd se sola hlt ractm acti primi, ob
 non q alio accidens fructus datur. pte ultima
 gyna. nam sicut recipi operi ex potentiali,
 late, ita operari ex actualitate. si go maa pt
 se sola mediatice recipi, quare forma futuris
 non poterit se sola immediata operi?

Censit mag arysto go. forma futuris
 per suam futuram mediatis informata est fructus
 hlt, go mediatice ex aliis pilla. Censit mto.
 forma accidentalis ideo pt immediata producere
 ens form. go, qd ipsa et accidens tribuens ehe
 form. qd. go forma futuris cum sit ens simpliciter
 est, ut pte futura tribuens ehe simpliciter,
 potest immediata producere alio futuram gyna
 pte - qd maior nobilitas nesciit studio quae
 hlt

huius forma genitrix est illi huiusmodi non ad notabile
rem effici remediale procedere.

P. Canto unus d' regis yezuorum. ad p' tuem
dices quod si ab illo quod est esse factum, sed et operari
radicaliter, et operari principaliter yezus ad habens
esse simpliciter huius ad propria radicale et
proxima, non tunc norma, immo in postea q' forma
dans esse simpliciter vel substantia, sed et medicale
operari in accidentibus, sed hoc n' potest s' multa infinita
q' multi creaturae competere potest.

A' tam plenius hies i' o. quod maxima sit remediare
receptiva formae, primit ex magna eius misericordia
fachere se ex nostra potestibilitate eis, et tunc
per ipsa haec tunc p' place. Necinde artus
q' maxima imediate receptiva hinc p' illi res
q' tunc sustinuerunt. A' Canto - 1. P. Canto
unus d' regis yezuorum. nam facta forma non
agit huius formam, hec in q' casu facta
ita est non ut propria facta officient, sed propria
officiens quo; q' a' tunc multa accidentia ab eo
dimanaat, et ipsi attribuit. Unde tunc propria radicale
est cui attribuit officientia nisi s' invenimus
p' uel generis rei. et rato rei genito assimilat

illi

illi huius proprio principali, nec a accidentib;.
Ad quam confirmatur ex. Cento m. et negotiis
governis. Separatim, qd eae propria pnm
et vinculum huius, ita ut non sit s; a radix
similis grandi resp; forma futuris et magna
in effectu. et ideo pt gnevi accidentib; no
novo futuris. hanc n. vel probatur, et propria
radicali et principale separari. potest et separan
das ex recte figura velatis.

Prius dicitur si futura non spet inveniatur
graham spet p; raem ex Th. sed illa non vna
et induit. qd. p; m. una et eadem p; tria
realiter bene pt recipere duas artes realiter distinc
tias, si vna illorum sit primary alter secundarius
sed spet artis primary, qd non secundarius.
qd bene p; ab eadem p; tria recipi. p; m.
ad sp; seys separari. qd separare artis secundarij
X. Cento m. et negotiis. ad placitum yades p; m.
et negotiis m. Ad placitum yades autem, et negotiis
governis. nam et nolitis legi ad collectionem,
nihil in nolitur, nisi prius cognitis; et tu nos
hinc petit p; tria realiter distinguita. qd
qd hinc artis secundarij formae futuris
si ida

si illa mediate sit opacina. q p̄t̄ ḡmā de
rāe abz Jeūdānij nōc y tribut p̄fēm, et
q̄ sub d̄mēsa formalitate resipueſ i p̄t̄ia
alſi p̄t̄ita q̄ p̄t̄ mediate opacina tunc illa
gnatōry batis sumerit illa p̄fēm ab opacō,
q̄ ad allām uel p̄t̄ib⁹ q̄ illa ex nāa q̄ p̄t̄
iſt̄ib⁹; et q̄o f̄m̄ illa m̄b̄d̄iḡi ouel ſc̄m̄i
non p̄p̄e, deinde rāpe ad opacum ſub d̄mēſa
fruct̄ opacō, q̄ epe regicent m̄ ḡe cāa mōt̄is,
opaci uerū ni ḡe cāa eſſerūt̄. q̄o regnynat̄
q̄ opacō ſit abz Jeūdānij v̄p̄. ſim̄ ſit.
Hatis, quatinus ī mediate opacina.

GOROLLARIUM.

Tnā fuit in p̄onti dulio examinata. Primum
q̄na cāa z̄a uere officiaſ ol p̄ducant ſam
ſubtas q̄na acci dñbñ. fuit cāa illa fuit eni;
proceſ ſuic ſp̄intualis ol hec ḡra 3. ſas ſontas
m̄ proprio dulij relectas.

Scundū. Quid cāa z̄a uere p̄ducant ſub,
ſtam p̄ ferme ſubtem ſuym p̄ cīma ol p̄m,
cipalum uiribam et rāe agenti.

Tertium

Textus c. Quod licet in casu est primi patens rao
produendi siam substantiam sit forma substantia, ita
tamen immediate per uis substantiam vel mediante by
accidentibus et prius sua substantia. Ex quo colligit
mox uno una substantia exata producat aliam
In uno vero accidentia geruntur vel productione
nem substantiae sicutas. Et quia Secundum producit ea
tamen dispositio gerunt non effectuus nostru-
mentaliter, ideo preceps utrum mouere dubi-

Dubium Quartum

Utrum accidentia non tan-
tum dispositiue sed etiam
effectiue instrumentaliter
ad productionem substantiae con-
currant. Et quidem unum ac-
cidens concurreat ad producti-
onem alterius similis sibi in spe?

Aliq.

Aliqui autem nimis multa tribuntur accidentia,
tibus ut sunt citata in sub. potti. Sicut est
accidentia operariae primi principales agentes operari,
rensi veliam pulchritudine in causis eius. Aliq vero
videt nimis multa subtractuas. non solum quae
est scoly. Quicquidem quodcumque accidentia generare
ad positionem factum, non tamen quod eam effectiva
instrumentaliter attinet, sed solum scoly acci-
dentialia tamen quae curvae ad positionem factum
dispositio, quae si tamen instrumentum maxime primum
dispositiones accidentiales ad recipiendam formam
factum. Alii dent quod sunt quod admittunt et
gradus quoque in instrumentis in accidentibus
responsum. Tertius, aperte tamen formam factum et per
genus accidentium hoc indicatur et distinctio
influere in substantiam positionem. nemus hoc quod ha-
centia nam supra a notis et rebus et min-
imis primum et per se sentia namque et regulatio
restat quod tamen videtur de re sentia, an illa vera
sit aut non quae sit

Conclusio Prima

Acci.

Accidens non tan dispositio sine facultate in strumento aliter in instrumento facilius accidens est immediate productionem substantiae vel n. g. calor ignis nec et instrumentum attingit calorem ignem, non quod instrumentum operariam facit in igne ipsius et nivis ignis.

Conto hanc erga Secundum ut hic refert Petrus.

(et tunc th. manis in locis i. p. 1. 59. a. 3. d. 17. n. a.)
In hoc centro docent modis certis Thomistae.
Petr rat. jo. Substa non ad integrum immediate alle, raro facultatem vel productionem illius. sed median, te augino. ergoque et apta. tunc a. ultra auctor.
illius q. medianus non est facultas. sed ex aliis accidentibus.
nam eis rati agenti recta facultas, sed accidens
sed accidens immediate attingit instrumentum primum,
hincem facultas. petr hanc operam. accidens non
est opere rati principali agenti rati facultas,
ut probatur supra. sed ex instrumentalis sum
mers hoc uno non sap. modum; sed accidens
instrumentum attingit aliudum facultatum.

Petr Conto et rati supra facta quia probatur et q
sol possebat omnium in instrumento non immediate
cum non sit operari instrumentum, sed medi
anti per suos instrumentos.

Petr

Ptr 30. Semen et coniunctio aitis qd qd nunc
substantia sibi similem, uti p̄m̄ aut non cōfes
q̄ suam substantiam, et calor nativus p̄nūl substantiam
ex aliis iumentis, ut docet Aretus de lib: degeneratio.
et calor agnis q̄ sunt alii ignem ex fuga.
ut in substantia agnis nunc p̄sons. sed nūt by
fornicatis et aedens, et uterque calor. qd
accidens attingit p̄nūl substantiam iustitiae
hacte in virtute substantiae. Quid si cum scalo
negat, semen vel virtutum feminalem spe in,
feminam aitis, si negat. aut non attingit p̄t
fornicam substantiam formacem velq; in neutris
matris, nec et unde nec ferma cum mā. qd
attingit q̄ virtutem feminalem qd in virtutem
gare accidens et in effectu qd yna aut p̄fectu.
Quid si item negat, utrum attingit a virtute
feminale, plene fūt̄ mā aut non spe causam
alterius, qd illius mā modo attingit; nec p̄
virtutem feminalem, ut quodvis; neq; p̄ substantiam
vel p̄ tamen et qd.

Contra hanc sententiam Otricio p̄o. Id
quid est in effectu non p̄t p̄nūl substantiam qd
effectu, sed accidens et omnis in effectu. qd non
pt

p. q. Duncere iustitiae substantiam q. ipsam n. p. fac,
 hinc multa squal. q. si reprehendas, non repongas
 re rem in effectuum duncere aliam p. fo. idem,
 in virtute t. alterius. Tertia c. Ita deq.
 negat duncere aliique esse simili si addidens,
 non sit illius duncere, q. manet impotens si aut
 antea. q. cum accidens p. non sit duncer,
 ac substantia si ipsi nihil addidens non potest
 illam duncere. Tunc ultra. Illius vero q.
 addidit hinc substantia enim p. non sit recipi
 in accidenti. q. sit accidens. q. p. illius
 adhuc non potest duncere substantiam. p. t. tunc
 ultima q. s. nam ideo calor non sit sine
 aliquo p. addito duncere substantiam ignis, et
 iustitiae, q. ipse t. e. cor accidens. q. si illius
 p. additum e. accidens negat rae illius duncere
 substantiam. q. p. t. q. monachus m. proportiona
 ta q. iustitiae ordinis, unde non poterit q.
 rendere ad ordinem sup. c. et. Substantia
 p. t. ut corporeum p. ad rei spiritualis ordinem
 illam si. duncendo vel iustitiae attinendo.

P. Solvem datam inter argumentum p.
 bona

bonam, sed n. accidens si misse h[ab]it g[ra]uia subita, ex hoc
non significat q[uod] non potest instruere alii gen[er]e p[ro]ducere,
tamen probatio, q[uod] namvis haec non potest principio.
Item ut licenter procedas. Ad magnitudinem
analogum. Non accidens p[ro]p[ter]ea duplicitate
accidens s[ed] in rae accidentis. Et in q[ua]ntitate
misterio g[ra]uia a nata futura; si p[ro]ficiens p[re]dicta
in rae accidentis, tunc et plane inservient
ad p[ro]ducendum substantiam. Si vero summa vel
misterio futura a nata g[ra]uia, p[re]dicta h[ab]et aliquam
portionem cum futura; et haec rae te p[ro]p[ter]ea
aliquod p[ro]p[ter]ea additum, non eadem realiter aut
finitus, sed virtualiter p[ro]p[ter]ea ad q[ua]ntum p[ro]fici-
deratur. Quia in rae accidentis, rae m[od]ic
h[ab]et maiorem rae g[ra]uia p[ro]p[ter]ea certum ab
illa futura, m[od]ic et misterio. haec supponit s[ic]
et ad magnitudinem, aci dubius p[er] haec q[ui] p[ro]ficit
misterio substantiam sicut quodcumq[ue] a futura,
et ita haec formalitatem sicut q[ui] sunt misteria
ta futura, mares sp[iritu]s elevata ad p[ro]ducendum subs-
tantiam, et rae m[od]ic elevatis p[ro]p[ter]ea in virtute
futura, et p[ro]ficiunt p[ro]ducendo ad ordinem
futura. Quare ratione ergo non virtute
futura

soluta ergo in aliis ignem, non e ipsi aliis
aliquod realiter supradictum est, sed ipse calor
nec entibus illis tamen mirabilis ignis.

Cl*ix* c*clxvii* 20. Calor n.g. non poterit natuer elemari
ad prouendam substantiam. qd natuer legato accidentis
non poterit prouere substantiam et instrumentum gigna
potest. qd instrumentum ut opus ad integrum elemari,
ans pte. ideo res corporea non poterit natuer elemari
ad prouendam res spiritualem qd e diversi
ordinis; inter opus a. et instrumentum debet esse similitudine
operationis ut ultimorum ad eundem ordinem pertinet,
et ita ut fortior qd sunt res corporea et sensibilia
res qd necessariae debent significare elemari,
ad substantiam et accidens suum plane diversi ordi-
nis. qd natuer accidens non poterit elemari ad ipsum
elemam substantiam, et forte nec supradictus, qd
nihil potest nisi rite cuius attingat proportionem
sunt.

PX. Ex dictis nego ans. ad phaenomena sicut co-
muni et accidentes videtur ut mirabilis substantia, hinc
habet manifestum in rite accidens, nihil omnino tu
accedit mirabile, ad operationem et naturam substantia,
sunt

perit paphones sicut multe propositas et id est
accidens et ab aliis modo ad ordinem futurum
unde non nimis q̄ monachus eleuterus ad pulchri-
tatem futurum, nam ut aut p̄t̄y supremi
infimi ultimi q̄l nōm̄ supserunt. Unde cum
ista nōb̄y sit p̄p̄re m̄ infimi in tali naa-
gnatency & excellenti primū q̄dām accidens
alii r̄p̄i: talis est y ad quem apponit, et ille
aliquis cūf̄m̄ supponit sc̄. fuit̄ta tu m̄p̄s
facto modo instrutus sc̄. Vnde vero ad
huc q̄ accidens allingat instrutus p̄ducentem
fuit̄ta, debet futurū erigere & r̄p̄t̄re alii
q̄ue influere iudicant q̄uo confortat & confort-
atq̄, acclavis, dulcis.

Nra fuit̄ta & talēm influere epe dī sup̄a,
canere; neq̄ admittendū; aliis fuit̄ta ap̄p̄l
imediate operativa; q̄ t̄ p̄p̄ma reiācīng. De hoc
et videlicet exemplū: o. Rubei.

Conclusio Secunda.

Non solum fuit̄ta sed et accidens p̄t̄ p̄t̄,
cere atque accidens;

Cento

Conto istas eis inter plures et patet ex dictis
quod ad ipsam pertinet. Si n. fulcta poterit provocare
alium fulctum, poterit et provocare alii duas.
et hoc patet ex eiusdem. nam ignis de facto
provicit calorem.

Quod ad causam pertinet proposito. Nam simile
poterit provocare sibi simile. quod non accidens bone poterit
provicare aliud accidens. Et in difficultate moto
non accidens provocat aliud, principaliter si
non rursum invenitur huius. Causa prae dictorum
duplex est sententia. quod statuit unus provocare
aliud accidens huius in se, si sensim
conveniens est. c. 2. Phonsac. q. ph. c. 2
q. 6. sect. 6. Et aliis. p.

Quod sententia aperte accidens vel productionem alterius
vel accidentis sibi similiis per ipsa suarum genit
serati provocare per modum virtutis vel sui agentis
principales. ita s. th. 3. p. 9. 62. a. i. quoniam secundum
Magis, Contra omnes ob aliud. Et hanc sententiam pericula.

CONCLUSIO Tertia.

Unum accidens provocat aliud accidens sibi
simile in specie, non ut causa in substantia; sed
ut principialis; non per se. Accidens provocari
rit

rit ad productionem alterius accedit his sibi sig-
nificatio summa quam, non ut rati instrumentalis, sed
ut principialis.

Hoc Cantus et dicitur. Constat, loris citatis supra-
cam et tenet Secundum Agnus Palm Sunday.

Prae rite. M. multe cum institutis regi. alterius
est, quo ipse est excedit institutionem illius, sed
quo unum accidens quod non aliud accidens sibi
simile inesse, hinc est non excedit institutionem
illius. quo non est cum in fratribus, sed propriatis.

M. p. r. nam pro rite non institutione debet elemiri a
proprietate accepte quod inter rationem; quia ratione illius
non est sufficiens per se ad incrementum rationis quod
convenit ratione rite in fratribus. m. patet. nam
unum accidens ratione alterius non excedit aliud
in perfectione sibi, quia ut supponamus frater
ex domino factus, albus videtur in calore, quia can-
dem perfectionem exterioris sibi in se calorem pos-
vens, quia primitus. quo idem quod antea.

Olivarius; contra hunc latetur. Vixi ergo
non accidens frumentum in ratione existente, sed acci-
dens quo ad existentem frumentum deponit. In fratre illius
frumentata. "det a fratre" quo

go et quo ad virtutem operativa. Tunc ultra. go acci,
deus non gerunt ad productum alterius, tunc raa
proprietate. pte ultima propria. qd qd in virtute operativa
dependet ab alia, non sit propria virtutem, sicut men-
tis. go non est ea proprie, qd operativa virtute.

R. Tunc accidentis operativa opere vice dependet.
Tunc et subordinatum a substantia. ex hoc tu non
infest qd in accidente non sit virtus propria vel opera,
de re vel producendo vel accidentis, tunc raa primi-
patis; qd alias productus et producta sunt eisdem
proprietate. qd non est raa dependet operativa a re
et illi subordinatus in productis sicut efficiunt;
huc tu non obstante gerunt raa proprietas,
responsum efficiunt, cum qd huius operationem, non
recte ge infest. ex subordinata et dependentia acci-
dentialis a substantia geruntur ad productum alterius
accidentis huius ut causa in substance. Ex parte magis.
Nam albedo u. g. virtute propria tunc raa proprietas
sed ad spe alterius ita in quoque tunc infus et que fructu
dependent substantia operativa a substantia cui operativa fructu
efficiuntur. go dependet non possit raa raa
proprietas, sed alios sit virtus propria ex parte in causis
ut.

Olivies

Obii dies dicitur. Respectu umquam et eiusdem est non potest
dari multiplex causa totalis propriatis eiusdem ordinis,
sed in proportione caloris ignis et causa totalis proprie-
tatis partis velaria. quod calor auctus generare hunc causam
propriatis. M. probalib[us] infra. m. p[ro]p[ri]et[er]. Quia ignis non
potest a igne producere sed et calorem ut sicut in
forma velic ad natum sit ultimum effici ad quem alio si-
gnis ostendatur, et potest producere tales signis. quod ignis
potest producere calorem hunc si speciem ad formam
ignis introducatur. Confirm. Ignis continet
calorem enim neuter. quod potest illam producere hunc causam
propriatis. quod profluit alio cum totalis propriatis
parti velaria. quod calor invictus ad calcinacionem
tum invictus e meduca causa in factis?

R. Admittendo m. et diffiduo m. Ignis est causa caloris
non propriatis radi caloris, quando m. causa propriatis per
et immixta, nego m. Et hunc nego ut ignorat.
Quia si item obiectum ignorat. duas causas propriates
eisdem ordinis non possunt invicere ad uniuersum
effici, quod est a suppositione negalis tunc quod causa propriatis
radi caloris cum mixtione per agens, si sit ignis,
tunc factiovis cum effici, sicut duas causas; sed ma-
gister confit uero est eadem causa producans ad eundem

cundem. Vnde ut igitur p̄ducat radem propria
tum rādī calītū q̄ forma fulstam & p̄p̄tū frē
& culmū nihil inq̄us censet nra cā & p̄tūta
adversata q̄ n̄trām. si ut u.g. hacten habent
se respi. Iuxa nolit om̄is p̄ medū p̄p̄tū ayanis,
tum rādī frē nra, tum rādī frē voluntatis,
hac tu non censet in quenam enī, q̄a nra ḡcurrit
ad nolitionem nro medo in tolligendī p̄ medū
n̄tūtūs rādi calis; n̄luctas a. p̄ medū p̄p̄tū
p̄x. **A** Cent: R. Centū ans. Et si syto q̄ se,
q̄m̄s. go p̄t p̄ducere radem p̄p̄tū su,
di calītū, q̄tūs q̄yūm̄; p̄p̄tūs p̄x,
nego q̄yūm̄. go f̄ḡf̄luit alia cā p̄p̄tū,
negat q̄yūm̄. **PP**

GOROSSARIUM

Ex dictis habemus tria. **T**mt i q̄nd accidens i.
infractor abtingat & p̄ducat fulstam. **T**m. 2.
q̄nd accidens p̄ducat à fulstu, nec p̄x,
sed rādi calītū; **T**m. 3. q̄num accidens p̄x, 3.
ci ab alio acciderit q̄y dem̄ p̄x, nec p̄x
ab infractor, sed p̄x a cā p̄p̄tū.
Curia q̄m et q̄num n̄ sit occurrit s. undē.
Tmt alios in d̄jet. sc̄ q̄ p̄tūta oīcū p̄tūta m̄dī,
te op̄atīna aut p̄tūta aliūs effī sine
p̄tūta

subtilis, sive accidentalis; et huius non alia
ratio significat quod illas supra conductas est talis.
Forma subtilis de se in differentia ad plurimas
operationes, quae necessariae ut determinet hanc actionem
certam particularum operationem per aliq' determinata-
mam accidentem, quae est immediate consequatur. aus-
piciat. nonne causa rationis considerata ex sua natura
aliqua proutio est accidenti by superadditio non est
magis determinata nula ad agendum vel emendandum,
quoniam propter quaeque de se in differentia ad operandum
motu in illo maneat quoque quaeque magis habeat
quae illa operationem effectum; alias non operabilis.
Ferens. quod si non addat per suorum partium determina-
tionem rationem, autem ex i. non magis praeceptatio
mem moleste, quae in detinendo.

Centra haec sunt casus quod calorem non accidentem
reali corpori ignis. quod est perducere a bigne. quoniam
potest; quod est enim causa realis hanc causam realiter
fieri potestimum. tunc ultra illa calor est in
igni, non est perducere ab eo immediate, non mediata.
Si mediata. quod subtilis vel forma subtilis
est mediata operationis. Si mediata est

mediante

mediante aliquo accidente. et tunc de illo,
accidente mediante rursus pro, an mediabit
sit productum a fulcta vel mediatu[m] si mediale
tib[is] incidentia. si mediale reddit usque de illo accidente
te mediante si per teq[ue] p[ro]p[ri]e[m] in instrumento.

Vel certe yestendit fulctam spe immediate
opacitatem. Certo. Agua calida immediate
se reddit ad pristinam frigilitatem. q[uod]o futura
aguas et immixtae opacitatis. p[ro]to yeyno. illa re.
ductio. uera actio. q[uod]o omnis uero yelut exipi.
enha et licet in agno maneat alijs frigidis.
lati, tu non pot[er] agni maior frigidas sine
nona actione. q[uod]o agna immediate se reddit
ad pristinam frigilitatem q[uod] uera actionem.

P. Certo omnis si: calorem spe uera accidentis
primum resp[on]s: ignis. sibi: sequens. q[uod]o productus
ab igne primi p[ro]actionem alijs quia dispositi.
nego pyram. q[uod] resolutam naturam. q[uod]o.

otio caloris immedieate si maneat al op[er]a agnus
licet tis op[er]ata star mather repellere al
spira. ad placita gryne vires q[uod] calor et in ytha
op[er]ata ignis habeat cum p[ro]ductu[m] primi
tum ipsam fulctam ignis sed generat. q[uod]o